Campinas, 15 de janeiro de 2008
Ofício 001/08

O Centro de Referência do PMDST/Aids vem convidá-los (as) para participar
do Bloco de Carnaval “Só com Camisinha... Samba ... Suor... e ... Saúde!”
que sairá no dia 01 de fevereiro a partir das 19 horas. Abriremos o desfile de
blocos no Carnaval é Natureza  promovido pela Secretaria de Cultura,
Esportes e Lazer.

A concentração será na entrada do túnel Joá Penteado (Andrade Neves) e o
bloco seguirá pela Avenida do Samba.

Este Bloco busca, de uma maneira descontraída, dar visibilidade aos
trabalhadores e parceiros da Secretaria Municipal de Saúde que durante o ano
todo empenham esforços na prevenção às doenças sexualmente
transmissíveis e à aids.

Para organizarmos este dia estaremos realizando:

- Inscrição dos participantes até o dia 23 de janeiro através dos telefones 3234
- 5000 (contato com Míriam) ou 3234 - 4995 (contato com Isabella).

- Oficina de Máscaras e Bonecos 18/01 (sexta-feira), 22/01 (terça-feira), 23
(quarta-feira), 25 (sexta-feira), 29 (terça-feira) e 30 (quarta-feira) no horário 9 às
17 horas no Espaço de Convivência do Centro de Referência.

Sua Atitude faz diferença na luta contra AIDS!

Atenciosamente,

Maria Cristina Feijó Januzzi Ilário
Coordenadora do Programa Municipal de DST/Aids

Elizabeth Gonçalves Zuza
Coordenadora do Núcleo de Educação e Comunicação Social do
CRDST/AIDS